REQUERIMENTO Nº.60/2025

 AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

 SÚMULA: Pedido de informações à Secretaria de Esportes, sobre o Conselho

Municipal de Esportes de Apucarana – CMEA.

Lido na sessão do dia _____/_____/____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

                                   Observadas as disposições regimentais, o adiante signatário,

vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do Plenário,

seja encaminhado ofício à Secretaria de Esportes de Apucarana, solicitando as

seguintes informações:

          a) Qual a previsão para a realização da eleição do Conselho Municipal de

Esportes de Apucarana?

          b) O que foi feito com os projetos protocolados durante o período que o Conselho

ainda não estava eleito?

          c) Qual a previsão fática de investimentos e repasses para os atletas no ano de

2025?

d) As verbas previstas na Lei Orçamentária Anual serão fielmente

implementadas ou será feita alguma dedução? Caso seja feita alguma dedução, qual o

valor?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 10 de abril de 2025.

Danylo Acioli

Vereador/Presidente

		2025-04-10T12:25:49-0300
	DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO:071.490.469-40 1